АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ £ £ ” 2023 г. №
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении «Дорожной карты»
по реализации инициативных проектов
граждан, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки за счет
межбюджетных трансфертов из
областного бюджета в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от
22.12.2020г. № 288-30 «О некоторых вопросах правового регулирования
отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из
областного бюджета», руководствуясь Уставом У вельского муниципального
района администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по внесению и рассмотрению
инициативных проектов за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета в 2024 году (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования на портале правовой информации www.npa-uvelka.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы района по финансам и экономике — начальника финансового
управления А.В. Кузьмичеву.

Глава Увельского
муниципального рай С.Г. Рослов

http://www.npa-uvelka.ru

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
У вельского муниципального района
от «05» октября 2023г. № 1463

Дорожная карта
по реализации инициативных проектов граждан, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет МБТ из

областного бюджета в 2024 году

Мероприятия Сроки Ответственный Примечание
Обсуждение инициативных проектов населением на
сходах, собраниях граждан

не позднее 16 октября 2023 г. Инициаторы проектов

Внесение инициативных проектов в администрации
сельских поселений, администрацию муниципального
района

с 01.10.2023 года по
01.11.2023 года

Инициаторы проектов

Принятие решений в отношении внесенных инициативных
проектов (о допуске к конкурсному отбору, об отказе)

по 21 ноября 2023 года Администрации
сельских поселений,

администрация
муниципального района

Информирование инициатора проекта о принятом
решении в отношении внесенных инициативных проектов

по 21 ноября 2023 года Администрации
сельских поселений,
■ администрация

муниципального района
Размещение информации о принятии решения на
официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» администрации
муниципального района

не позднее 3-х календарных
дней со дня принятия решения

в отношении внесенных
инициативных проектов

Администрации
сельских поселений,

администрация
муниципального района

Направление администрациями сельских поселений
отобранных инициативных проектов в администрацию
муниципального района

по 23 ноября 2023 г. Администрации
сельских поселений

Направление заявления (заявки) на проведение
электронного голосования граждан с целью выявления их
мнения по вопросу дополнительной поддержки
инициативных проектов

по 24 ноября 2023 г. Инициаторы проектов

Проведение электронного голосования граждан в сети с 06 декабря по 15 декабря Комитет экономики

«Интернет»/ Сбор подписей граждан, проживающих на
территории У вельского муниципального района, с целью
выявления их мнения по вопросу дополнительной
поддержки инициативных проектов

2023 года администрации
муниципального района,
Отдел по работе с СМИ

администрации
муниципального района,
администрации сельских

поселений
Информирование инициаторов проектов о дате, времени,
месте проведения конкурсного отбора

не позднее, чем за 5
календарных дней до даты
проведение конкурсного

отбора

Комитет экономики
администрации

муниципального района

Отзыв инициативного проекта по инициативе инициатора
проекта

не позднее, чем за 5
календарных дней до даты
проведения конкурсного

отбора

Инициаторы проектов

Проведение конкурсного отбора инициативных проектов до 21 декабря 2023 г. Комитет экономики
администрация

муниципального района
Передача администрацией муниципального района
протокола решения конкурсной комиссии в администрации
сельских поселений муниципального района

в течение 3-х календарных
дней после заседания

комиссии

Комитет экономики
администрации

муниципального района
Принятие администрациями сельских поселений
муниципального района решения в поддержке (отказа)
инициативного проекта

до 27 декабря 2023 года Администрации
сельских поселений

муниципального района
Принятие распоряжения администрации района о
перераспределении бюджетных средств, предусмотренных
в бюджете района на 2024 год для реализации
инициативных проектов

до 12 января 2024 года Финансовое управление
администрации

муниципального района

Организация и проведение закупочных процедур
муниципальными заказчиками , ответственными за
реализацию инициативных проектов

до 01 апреля 2024 года Муниципальные
заказчики

Реализация инициативных проектов с 01 апреля 2024 года до 01
ноября 2024 года

Муниципальные
заказчики

Освещение в средствах массовой информации о ходе
реализации инициативных проектов

в течение 2023- 2024 годов Отдел по работе со
СМИ администрации

муниципального района